
25 DE JUNHO DE 2021Nº 112

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                  Página 1578

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

 PORTO  VELHO-RO,  SEXTA-FEIRA, 25 DE JUNHO DE 2021 ANO XNº 112

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLAASSEMBLEIA LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVA DE RA DE RA DE RA DE RA DE RONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIAONDÔNIA
DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL     ELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICOELETRÔNICO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

SSSSSUPUPUPUPUP..... DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS DE RECURSOS HUMANOS ............................................................................................... CapaCapaCapaCapaCapa

CORREGEDORIA GERALCORREGEDORIA GERALCORREGEDORIA GERALCORREGEDORIA GERALCORREGEDORIA GERAL ...................................................................................................................................................... 15791579157915791579

DEPDEPDEPDEPDEPARARARARARTTTTTAMENTAMENTAMENTAMENTAMENTO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLAO LEGISLATIVTIVTIVTIVTIVOOOOO .......................................................................................... 15791579157915791579

SUMÁRIO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento Legislativo - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

ATO Nº1941/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do Servidor ANDREY SABAY SATURNINO DE
OLIVEIRA, matricula 200168250, Assessor Especial, para o
Gabinete do Diretor Geral da Escola do Legislativo, a contar de
17 de junho de 2021.

Porto Velho, 25 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1939/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da Servidora JOSILENE TEREZINHA CORREA DA
SILVA, matricula 200169366, Assessor Especial, para o
Gabinete do Corregedor Geral – Corregedoria Geral, a contar
de 17 de junho de 2021.

Porto Velho, 25 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº 1942/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da Servidora PATRICIA BENIGNA DE ALMEIDA DA
SILVA, matricula 200168403, Assessor Especial, para o
Gabinete do Superintendente de Finanças, a contar de 17 de
junho de 2021.

Porto Velho, 25 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

ATO Nº1940/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,



25 DE JUNHO DE 2021Nº 112 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                    Página 1579

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

CORREGEDORIA GERAL

ATO P Nº 20/2021-LEG/ALE

Prorroga a suspensão das atividades da
Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia em
razão do agravamento da pandemia no novo
coronavírus – COVID 19.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
regimentais e amparado pelo § 1º do artigo 1º do Ato nº
003/2021-MD/ALE e;

Considerando a necessidade da permanente vigilância e
cuidados preventivos no sentido de coibir a proliferação da
COVID 19;

Considerando a existência de índices elevados de
contaminações, internações e óbitos decorrentes da COVID-
19, no Estado; e

Considerando que este Poder Legislativo Estadual permanece
mobilizado interna e externamente no combate ao COVID-19,

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar a suspensão de todas as atividades
legislativas e administrativas do Poder Legislativo Estadual até
o dia 30 de junho de 2021.

Parágrafo único. As permissões para execuções das
atividades legislativas e administrativas contidas nos Atos
nºs 02/2021/MD/ALE e 003/2021/MD/ALE, ficam limitadas
em 40% (quarenta por cento) de seu efetivo, permanecendo
mantidas as demais recomendações e protocolos previstos
nos referidos Atos.

Art. 2º Este Ato entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 25 de junho de 2021.

ALEX REDANO
Presidente-ALE/RO

PORTARIA 023/2021/CG/ALE/RO

O CORREGEDOR GERAL DA ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no
uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso
III, do item 1, do inciso XXI, do anexo VII, da Lei
Complementar n. 1.056 de 26 de fevereiro de
2020; publicada no DIOF-RO n. 038 de
28.02.2020,

R E S O L V E:

Art. 1º - ALTERAR a composição da Comissão
Permanente de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar
designada pela Portaria nº001/2020/CA/ALE/RO,
promovendo as seguintes substituições:

Art. 2° - DESTITUIR, a pedido, a servidora SELMA
RODRIGUES GUERRA, matricula nº 100001917, da função de
membro da Comissão Permanente de Sindicância e Processo
Administrativo Disciplinar;

Art. 3º - DESIGNAR para compor Comissão Permanente
de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar, a servidora
MARIVETE FONTINELE DE MELO, matricula nº 100000711,
ocupante do cargo de Assistente Técnico Legislativo, como
membro;

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da ALE-RO, retroagindo seus efeitos
a partir do dia 21 de junho de 2021.
P. R. e Cumpra-se.

Porto Velho-RO, 24 de junho de 2021.

(Assinatura Eletrônica)
GUILHERME ERSE MOREIRA MENDES

Corregedor Geral

nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da Servidora WISLLANY KEILLY MORAIS GALDINO
CARPINA, matricula 200169495, Assessor Especial, para o
Gabinete do Ouvidor Chefe, Ouvidora Administrativa, a contar
de 17 de junho de 2021.

Porto Velho, 25 de junho de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário Geral ALE/RO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	CORREGEDORIA GERAL
	DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

		2021-06-25T13:17:41-0400
	ROBISON LUZ DA SILVA:16177274234




